PRR3ª-00010311/2025

PORTARIA PRE-SP Nº 24 DE 2 DE ABRIL PORTARIA PRE-SP Nº 24 DE 2 DE ABRIL DE 2025DE 2025

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00010312/2025), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 1º/04/2025;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2025/2027  (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2025 a 03/03/2027, inclusive);

RESOLVE:
DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE
JUSTIÇA

CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

9 ANDRADINA ROBSON ALVES
RIBEIRO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ANDRADINA

14/03/2025 a
16/03/2025

30 CACONDE ALLYSON FERNANDO
VENEGA CORADINI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

28/03/2025 a
31/03/2025

42 CRUZEIRO CELSO AUGUSTO
WERNECK DE REZENDE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CRUZEIRO

13/03/2025 a
17/03/2025

57 ITARARÉ PEDRO JOSÉ ROCHA E
SILVA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ITARARÉ

31/03/2025

60 ITUVERAVA ERTON EVANDRO DE
SOUSA DAVID

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ITUVERAVA

20/03/2025 a
28/03/2025

61 JABOTICABAL CARLOS MACAYOCHI
DE OLIVEIRA OTUSKI

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE JABOTICABAL

24/03/2025 a
28/03/2025

66 LIMEIRA LUIZ ALBERTO SEGALLA
BEVILACQUA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE LIMEIRA

24/03/2025 a
28/03/2025

67 LINS GILBERTO MARQUES 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE LINS

31/03/2025

70 MARÍLIA GUSTAVO HENRIQUE
DE ANDRADE
CORDEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE MARÍLIA

24/03/2025 a
28/03/2025

106 RANCHARIA LUCAS MARQUES DE
TAVARES OLEA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BASTOS

22/03/2025 a
31/03/2025

138 TANABI ALINE KLEER DA SILVA
MARTINS FERNANDES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE MONTE APRAZÍVEL

17/03/2025 a
21/03/2025

139 TAQUARITINGA PAULO AUGUSTO
RADUNZ JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE TAQUARITINGA

05/03/2025 a
07/03/2025

153 MIRANDÓPOLIS IVO GONCALVES
MENDES ZAMBON

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PEREIRA BARRETO

21/03/2025

172 REGISTRO RAFAEL TSUGUIO
BERNHARDT HAYASHI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE REGISTRO

05/03/2025 a
14/03/2025

179 CATANDUVA YVES ATAHUALPA PINTO 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE CATANDUVA

24/03/2025 a
28/03/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

0
2
/
0
4
/
2
0
2
5

1
3
:
1
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
0
4
5
a
5
8
e
.
d
2
9
d
e
2
3
f
.
0
4
8
c
6
c
4
d
.
f
6
2
e
9
5
b
0

257 SÃO PAULO -
VILA PRUDENTE

ANA GABRIELA
COUTINHO CAETANO
VISCONTI

13º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE FALÊNCIAS E
LIQUIDAÇÃO
EXTRAJUDUCIAL

07/03/2025 a
09/03/2025

260 SÃO PAULO -
IPIRANGA

GABRIELA BRIGANTI
IODICE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/03/2025 a
31/03/2025

368 ILHA SOLTEIRA REGISLAINE TOPASSI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ANDRADINA

05/03/2025 a
14/03/2025

379 CAMPINAS ALINE MORAES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE COSMÓPOLIS

24/03/2025 a
28/03/2025

399 LIMEIRA LUIZ ALBERTO SEGALLA
BEVILACQUA

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE LIMEIRA

17/03/2025 a
21/03/2025

423 CAMPINAS DANIEL ZULIAN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
COSMÓPOLIS

10/03/2025 a
17/03/2025

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem   Promotores Eleitorais Titulares designados no período em
questão), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

178 COLINA FERNANDA CHUSTER
PEREIRA HONORIO

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SERTÃOZINHO

04/03/2025 a
12/03/2025

178 COLINA PAULO AUGUSTO RADUNZ
JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE TAQUARITINGA

13/03/2025 a
31/03/2025

195 PRESIDENTE
EPITÁCIO

GUILHERME RODRIGUES
BATALINI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
REGENTE FEIJÓ

31/03/2025

197 GUARIBA VINICIUS PASCUETO
AMARAL

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/03/2025 a
31/03/2025

DESTITUIR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025 (DMPF-
e  EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025),  e  suas  posteriores  alterações;  os  seguintes  Promotores  de  Justiça
anteriormente designados para atuarem na condição de Promotores  Eleitorais  Substitutos,  nos períodos
abaixo discriminados, junto às Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP
ESTADUAL

PERÍODO

57 ITARARÉ Afastamento Sem Substituição - 04/03/2025

139 TAQUARITINGA Afastamento Sem Substituição - 05/03/2025 a
07/03/2025

172 REGISTRO RAFAELA FLAVIA DA SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 05/03/2025 a
07/03/2025

172 REGISTRO RAFAELA FLAVIA DA SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 10/03/2025 a
14/03/2025

178 COLINA PALOMA MARQUES
PEREIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PAULO DE FARIA

04/03/2025 a
12/03/2025

178 COLINA PALOMA MARQUES
PEREIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE PAULO DE FARIA

13/03/2025 a
31/03/2025

195 PRESIDENTE Afastamento Sem Substituição - 31/03/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

0
2
/
0
4
/
2
0
2
5

1
3
:
1
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
0
4
5
a
5
8
e
.
d
2
9
d
e
2
3
f
.
0
4
8
c
6
c
4
d
.
f
6
2
e
9
5
b
0

EPITÁCIO

197 GUARIBA ANNE MARIE LOURENÇO
KARSTEN

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ORLÂNDIA

17/03/2025 a
31/03/2025

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2025 (PRR3ª–00005569/2025), de 27/02/2025
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  28/02/2025), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

17 AVARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 24/03/2025

17 AVARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 21/03/2025

24 BEBEDOURO SEM PROMOTOR ATUANTE 21/03/2025

28 BROTAS SEM PROMOTOR ATUANTE 21/03/2025

61 JABOTICABAL SEM PROMOTOR ATUANTE 13/03/2025 a 14/03/2025

74 MOGI DAS CRUZES SEM PROMOTOR ATUANTE 20/03/2025 a 21/03/2025

76 MONTE ALTO SEM PROMOTOR ATUANTE 31/03/2025

81 ORLÂNDIA SEM PROMOTOR ATUANTE 20/03/2025 a 21/03/2025

84 PARAIBUNA SEM PROMOTOR ATUANTE 21/03/2025

90 PINDAMONHANGABA SEM PROMOTOR ATUANTE 25/03/2025 a 28/03/2025

130 SÃO PEDRO SEM PROMOTOR ATUANTE 24/03/2025

139 TAQUARITINGA SEM PROMOTOR ATUANTE 27/03/2025 a 28/03/2025

176 GUARULHOS SEM PROMOTOR ATUANTE 21/03/2025

226 CÂNDIDO MOTA SEM PROMOTOR ATUANTE 26/03/2025 a 28/03/2025

227 COTIA SEM PROMOTOR ATUANTE 14/03/2025

232 PALMEIRA D'OESTE SEM PROMOTOR ATUANTE 21/03/2025

244 PIRACICABA SEM PROMOTOR ATUANTE 20/03/2025 a 21/03/2025

244 PIRACICABA SEM PROMOTOR ATUANTE 27/03/2025

258 SÃO PAULO - INDIANÓPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 14/03/2025

273 SANTOS SEM PROMOTOR ATUANTE 17/03/2025 a 19/03/2025

282 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SEM PROMOTOR ATUANTE 21/03/2025

287 MOGI DAS CRUZES SEM PROMOTOR ATUANTE 20/03/2025 a 21/03/2025

312 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 13/03/2025

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.
São Paulo, 2 de abril de 2025

                          (assinatura digital)
              PAULO TAUBEMBLATT

                                              Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

0
2
/
0
4
/
2
0
2
5

1
3
:
1
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
0
4
5
a
5
8
e
.
d
2
9
d
e
2
3
f
.
0
4
8
c
6
c
4
d
.
f
6
2
e
9
5
b
0